第 回競技委員会議事録205
日 時： 年 月 日（水） 時 分～ 時 分1. 2010 3 31 18 00 20 45
会 場：連盟本部事務局2.
出席委員：清水康裕委員長、寺本直志、古田一雄、斉藤千鶴乃、西田奈津子、仲村篤志3.

以下委任状：平田眞、林伸之、佐々部君敏、山菅昭夫、田中陵華
オブザーバー：大政哲人
委員総数 、定足数 、出席 （内委任状 ）で成立。11 8 11 5

議事の経過及び結果：清水康裕委員長を議長に議事を逐一審議した。4.

第 号議案 に関して1 JCBL HANDBOOK変更案
「ヘルプスーツゲームトライ」はアラート不要であることが合意された。(1)
用語集の「ヘルプスーツゲームトライ」や「ショートクラブ」に関する表記を 年度に(2) 2010
見直すこととした。
アラートチャートの表記を 年度に見直すこととした。(3) 2010
センターサービス向上委員会より提案のあった「ボードの扱い方について」（カードが落(4)
ちる可能性があるのでボードを裏向きに置かない、など）をハンドブックの「競技会での手
続き」の項目に追加することとした。文面は事務局に一任された。

第 号議案 規定に関して2 IMP
首都圏（東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県）以外の地区では、特例として８チームのリ(1)
ーグは５ラウンドのスイス戦を認める。但し、申し込みチーム数でラウンドロビンが可能な
場合は、スイスよりもラウンドロビンを優先するものとする。
ハンディキャップチーム戦でのフライト分けは認められない。(2)

第 号議案 その他議案3
ナショナルディレクターの承認について(1)
ナショナルディレクター養成プロジェクトから以下の２名が推薦され、これが承認された。

N-00009 168786都梅 伸子
N-00010 155199山後 秀幸

公認ディレクター規則の変更について(2
ナショナルディレクター養成プロジェクトから以下の変更が提案され、これが承認された。
・ナショナルディレクターの資格期限は７年とする。
・資格更新はナショナルディレクター資格試験に合格することとする。
・資格更新は５年目から行うことができる。

渡辺杯に於ける の集計間違いについて(3) JTOS
年 月 日の渡辺杯の集計で、 換算に問題があることが発見された。第 ラウン2010 3 27 VP 3

ドから第 ラウンドの対戦に間違いがあった。同日深夜にプログラムは修正された。 日8 28
は正規の対戦にて運営された。試合形式から、最終結果に影響はほぼ無いものと思われる。
この問題は、 年のソフト改修時に発生したため、 年の渡辺杯には影響がなかった。2009 2009
またこの問題は、 を に換算する試合形式に限定されるため、ブリッジセンター等がMP VP
開催するスイスペアには問題が無かったはずであることが報告された。
丸の内杯と社会人 の参加規定について(4) IMP
現職のメンバーに加え、 および勤続 年以上の転職したメンバーも、正規のメンバーOB 10
とすることとした。正規のメンバーがいない、配偶者のみのチーム参加は認められない。

年 月 日から 年 月 日までの上告 案件の裁決に関して意見を交換した。(5)2009 12 10 2010 3 31 2
イングランドブリッジ協会の 年上告集に関して意見を交換した。(6) 2008

次回競技委員会は 月 日（水） 時 分からの開催を予定する。6 2 18 00

以 上